

РОЗДІЛ 2
План проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності
МВС та Національної поліції України

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1.	Форми співучасті в кримінальному правопорушенні	Офіс Генерального прокурора, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Науково-практичний коментар	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Кузнецов В.В.	
2.	Довідник слідчого	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України	Довідкове видання	01.2021 – 10.2022	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Таран О.В., Самодін А.В., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Бурлака В.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
3.	Основи цифрової криміналістики	ГСУ НП України, Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Практичний посібник	01.2021 – 12.2022	Вознюк А.А., Федоренко О.А., Стрільців О.М., Арешонков В.В., Саковський А.А. ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Бурлака В.В.	*
4.	Кваліфікація та розслідування кримінальних правопорушень проти журналістів (ст. 171, 345-1, 347-1 КК України)	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу, кримінального права, ДЗІСД НП України	Практичний посібник	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Грига М.А., Тіхонов С.В., Макаров М.А., Матюшенко О.І., Бабаніна В.В., ДЗІСД НП України: Бірюков Р.М., Шаповалов О.О., Роїк В.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
5.	Протидія діяльності організованих злочинних об'єднань в Україні	ДСР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, ДСР НП України	Збірник наукових праць	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Тіхонов С.В., Левченко Ю.О., Василевич В.В. ДСР НП України: Руленко Ю.В., Каблучка А.О., Капітан А.О., Хованова Д.О.	
6.	Уникнення процесуальних порушень на стадії досудового розслідування, які можуть призвести до визнання доказів недопустимими	ГСУ НП України, Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Таран О.В. Брисковська О.М. ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Бурлака В.В.	
7.	Спеціальне досудове розслідування	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2022 – 10.2022	Таран О.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
8.	Огляд місця події під час розслідування злочинів проти безпеки виробництва	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2022	Таран О.В. ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Гайду С.В., Бурлака В.В.	
9.	Розслідування незаконного заволодіння транспортними засобами, вчиненого організованими групами	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, ННІ № 2, лабораторій	НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДБР	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Брисковська О.М., Богатиков О.В. (ДБР)	
10.	Розслідування погрози або насильства щодо працівника правоохоронного органу	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Грига М.А., Кобець С.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
11.	Застосування космічних та геоінформаційних систем під час виявлення та розслідування кримінальних правопорушень	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Федоренко О.А., Бурлака В.В. (ГСУ НП)	
12.	Обставини, що підлягають доказуванню під час розслідування домашнього насильства	ГСУ НП України, ГУ НП в Чернівецькій обл., плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Ботнаренко І.А., Комаринська Ю.Б. ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Гайду С.В., Бурлака В.В. ГУ НП в Чернівецькій обл.: Рурак О.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
13.	Розслідування кримінальних правопорушень у сфері земельних відносин	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Чернявський С.С., Тичина Д.М., Антошук А.О., Бурак М.В., Дякін Я.О.	
14.	Розслідування незаконного обігу отруйних чи сильнодіючих лікарських засобів	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Тичина Д.М., Антошук А.О., Швець А.В.	
15.	Дотримання законності при проведенні контролю за вчиненням корупційних злочинів, пов'язаних з підкупом	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Грібов М.Л.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
16.	Розслідування незаконної порубки або незаконного перевезення, зберігання, збуту лісу в Україні	ГСУ НП України, ГУ НП в Івано-Франківській області, СУ ГУ НП у Львівській області, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Запотоцький А.П., Вознюк А.А., Тичина Д.М., Патик А.А. ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Гайду С.В., Бурлака В.В.	
17.	Кваліфікація та розслідування злочинів проти виборчих прав громадян	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, ННІ № 2, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри кримінального процесу, кримінального права, криміналістики та судової медицини, ДЗІСД НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Патик А.А., Макаров М.А., Бабаніна В.В., Кононенко Н.О., ДЗІСД НП України: Бірюков Р.М., Шаповалов О.О., Роїк В.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
18.	Участь оперативних працівників у слідчих (розшукових) діях під час розслідування кримінальних правопорушень проти власності, протидії законній господарській діяльності та протиправним заволодінням майном підприємства, установи, організації	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Вознюк А.А., Макаров М.А., Кононенко Н., Тіхонов С.В., Василенчук В.І., Некрасов В.А., Федчишина В.В., Паламарчук О.В. ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Карамішев І.О., Луцишин С.М., Сенчило О.В., Шаповалов О.О., Матвієнко А.А., Сердюков О.О., Шпинюк П.В., Кожев О.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
19.	Реєстрація кримінальних правопорушень та ведення статистичного обліку	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра кримінології та КВП, ДСПСІ НП України	Аналітичний огляд	01.2022 – 12.2022	Вознюк А.А., Тичина Д.М., Левченко Ю.О., Захожай В.Б.	
20.	Судово-почеркознавча експертиза у кримінальних провадженнях про корупційні правопорушення	Тернопільський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2022	Патик А.А., Юсупов В.В., Шрамко О.М. (Тернопільський НДЕКЦ)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
21.	Призначення судових експертиз під час розслідування привласнення, розтрата майна або заволодіння ним шляхом зловживання службовим становищем	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДІЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Патик А.А., Юсупов В.В., Атаманчук В.М.	
22.	Збирання біологічних слідів людини під час огляду місця події	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДІЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2022	Патик А.А., Фурман Я.В.	
23.	Техніко-криміналістичне забезпечення розшуку зниклих безвісті осіб	ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДІЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Патик А.А., Фурман Я.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
24.	Дослідження властивостей експертного інструментарію ідентифікації апаратури цифрового фото та відеозапису, створеного на основі нейронних мереж глибокого навчання та програмної платформи «PYTHON»	Київський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології ННІ № 2 НАВС, лабораторія досліджень у сфері інформаційних технологій Київського НДЕКЦ МВС України	Методика	01.2022 – 11.2022	Патик А.А., Рибальський О.В., Журавель В.В. (Київський НДЕКЦ)	
25.	Використання спеціальних знань з метою подолання протидії проведенню слідчих (розшукових) дій	Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2022	Патик А.А., Александренко О.В.	
26.	Тактика проведення слідчого експерименту під час досудового розслідування	Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Патик А.А., Охріменко С.С.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
27.	Криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних правопорушень щодо підроблення документів, які подаються для проведення державної реєстрації юридичної особи та фізичних осіб-підприємців	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2022	Патик А.А., Федчишина В.В., Нечеснюк М.В.	
28.	Використання спеціальних знань під час розслідування незаконної приватизації державного та комунального майна	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Патик А.А., Нечеснюк М.В., Федчишина В.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
29.	Техніко-криміналістичне дослідження бланків національних посвідчень водія	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДНДЕКЦ МВС України, ГСУ НП України	Практичний посібник	01.2021 – 11.2022	Саковський А.А., Патик А.А., Нечеснюк М.В., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Бурлака В.В.	*
30.	Застосування безпілотних авіаційних технологій в слідчій (розшуковій) та експертній практиці	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, ННІ № 1, лабораторій, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз, НЛ з проблем протидії злочинності, ДСПЕІ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021 – 04.2022	Патик А.А., Самодін А.В., Кофанова О.С., Вознюк А.А.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
31.	Захист об'єктів критичної інфраструктури від злочинних посягань	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Патик А.А., Єфіменко І.М. ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Карамішев І.О., Луцишин С.М., Сенчило О.В., Шаповалов О.О., Матвієнко А.А., Сердюков О.О., Шпинюк П.В., Копєв О.В.	
32.	Проведення експертних досліджень у кримінальному провадженні: досвід країн із різними правовими системами	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Довідник	01.2022 – 12.2022	Патик А.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
33.	Складання скороченої форми експертного висновку	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДІ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2022 – 08.2022	Патик А.А.	
34.	Контроль за обігом зброї та вибухонебезпечних речовин органами Національної поліції	ДПД НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НІ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДПД НП України	Методичні рекомендації	01.2021 – 06.2022	Костюк В.Л., Корж Є.М., Маєвський Ю.В. (ДПД НП України)	*
35.	Заохочення працівників поліції до викриття можливих фактів порушення антикорупційного законодавства	УЗК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НІ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, УКЗ НП України	Методичні рекомендації	01.2021 – 05.2022	Костюк В.Л., Стрільців О.М., УЗК НП України: Звездін І.В., Буткевич О.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
36.	Методика перевірки публічних службовців на доброчесність	УЗК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, УЗК МВС України	Методичні рекомендації	01.2022 – 10.2022	Костюк В.Л., Стрільців О.М., УЗК МВС України: Фодчук А.Б., Яременко С.П., Грама А.М., Романюк П.І.	
37.	Взаємодія поліцейських офіцерів громади з органами місцевого самоврядування щодо запобігання правопорушенням	Департамент комунікації МВС України, ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Департамент комунікації МВС України	Методичні рекомендації	06.2022 – 11.2022	Сербин Р.А., Костюк В.Л., Жук О.М., Булаєв В.П. (Департамент комунікації МВС України) Мельников Я.В. (ГУ НП у м. Києві)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
38.	Правопросвітня діяльність юридичних клінік закладів вищої освіти МВС України	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, юридичні клініка	Методичні рекомендації	01.2022 – 06.2022	Костюк В.Л., Сюравич В.Г.	
39.	Захист інтересів дитини підрозділами Національної поліції (в контексті запобігання та протидії домашньому насильству)	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи юридичної клініки	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, юридичні клініка	Методичні рекомендації	05.2022 – 11.2022	Костюк В.Л., Федоровська Н.В., Пашковська М.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
40.	Дотримання вимог статті 54 Закону України «Про запобігання корупції» у діяльності органів і підрозділів поліції	УЗК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, План роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, УЗК НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Костюк В.Л., Стрільців О.М., УЗК НП України: Звездін І.В., Лозовий О.В., Буткевич О.В.	
41.	Зарубіжний досвід забезпечення безпеки дорожнього руху	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Аналітичний огляд	01.2022 – 11.2022	Костюк В.Л., Сюравич В.Г.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
42.	Формування гендерної компетентності працівників підрозділів МВС України	Доручення заступника Міністра внутрішніх справ Павліченко К.В. (лист від 22.01.2021 № 2545/6/37-2021), Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України, Структура ООН Жінки в Україні, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології, помічник ректора з гендерних питань, Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України	Навчально-методичний посібник	01.2021 – 06.2022	Павліченко К.В., Андросюк В.Г., Кудерміна О.І., Лук'янець В.С., Волошина О.В., Галустян О.А., Захаренко Л.М., Юрченко-Шеховцова Т.І., Перунова О.С. (Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
43.	Психологічні чинники формування емоційно-регулятивної компетентності слідчих Національної поліції України	ДП МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2021 – 03.2022	Андросюк В.Г., Волошина О.В.	*
44.	Формування культури гендерно обумовлених службових відносин у Національній поліції України	Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Андросюк В.Г., Галустян О.А., Захаренко Л.М., Комірча Я.П.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
45.	Професійна компетентність поліграфолога	ДСР НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Мотлях О.І., Куценко Д.В.	
46.	Організація і проведення заходів, спрямованих на забезпечення охорони публічного порядку та безпеки дорожнього руху в особливий період	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 3, лабораторії	Кафедра поліцейського права, кафедра тактичної підготовки, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДООЗОР НП України	Методичні рекомендації	01.2021 – 03.2022	Куліков В.А., Давигора Ю.І. Костюк В.Л., Сюравчик В.Г., Глушак О.М. (ДООЗОР НП України)	*
47.	Розслідування кримінальних правопорушень проти статевої свободи та статевої недоторканості дітей	План НД і ДКР кафедри	Кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2021 – 05.2022	Чорноус Ю.М., Нікітіна-Дудікова Г.Ю.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
48.	Аналіз ризиків в системі Національної поліції України	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР аналітичного відділу, кафедр, ННІ № 1, ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	Кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедри ІТ та кібербезпеки, управління та адміністрування, поліцейського права, кримінального права, економічної безпеки та фінансових розслідувань, юридичної психології, тактичної підготовки, НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності	Аналітичний огляд	01.2022 – 08.2022	Левченко Ю.О., Некрасов В.А., Овсянюк Д.І., Корнейко О.В., Пастух І.Д., Куліков В.А., Матюшенко О.І., Герасименко Л.В., Кудерміна О.І., Сягровець В.А., Вознюк А.А., Стрільців О.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
49.	Запобігання злочинам в місцях позбавлення волі. Протидія злочинному впливу лідерів кримінального середовища щодо втягнення в злочинну діяльність інших засуджених	ДСР НП України, плани НД і ДКР, план НД і ДКР кафедри	Кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 10.2022	Левченко Ю.О., Бараш Є.Ю., Койпиш Т.Д. (ДСР НП)	
50.	Дії оперативного працівника у разі виявлення ознак візуального спостереження за ним під час проведення оперативно-розшукових заходів	ДОС НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем боротьби зі злочинністю	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Тіхонов С.В., Василинчук В.І., Грібов М.І., ДОС НП: Бернак В.О., Шевченко Т.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
51.	Впровадження поліцейського під прикриттям у злочинне середовище для виконання спеціального завдання, передбаченого ст. 272 КПК України	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Тіхонов С.В., Василинчук В.І. Вознюк А.А. ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Карамишев І.О., Луцишин С.М., Сенчило О.В., Шаповалов О.О.	
52.	Виявлення та викриття організованих груп і злочинних організацій під час проведення оперативно-технічних заходів	ДСР НП України, плани НД і ДКР	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Тіхонов С.В., Василинчук В.І., Білоус В.Т. (ДСР НП)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
53.	Участь оперативного працівника в слідчих (розшукових) діях під час розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних зі створенням не передбачених законом воєнізованих або збройних формувань і парамілітарних структур, запобігання та розкриття злочинів, вчинених ними на контрольованій та тимчасово окупованій території	Департамент захисту інтересів суспільства і держави НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ №1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності,	Методичні рекомендації	01.2022 – 11.2022	Тіхонов С.В., Василинчук В.І., Осуховський Р.М., Вознюк А.А., ДЗІСД НП: Бірюков Р.М., Карамішев І.О., Луцишин С.М., Сенчило О.В., Шаповалов О.О., Матвієнко А.А., Сердюков О.О., Шпинюк П.В., Копєв О.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
54.	Виявлення та документування незаконної легалізації доходів та необґрунтованих активів, отриманих унаслідок одержання неправомірної вигоди службовою особою	ДСР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри економічної безпеки та фінансових розслідувань, оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Герасименко Л.В., Тихонова О.В., Тіхонов С.В., Василичук В.І., Вознюк А.А., Федчишина В.В., Височанський М.Р. (ДСР НП)	
55.	Особливості використання програмного продукту Maltego під час аналізу відкритих джерел інформації (OSINT)	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, аналітичного відділу	Кафедра ІТ та кібербезпеки, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), ДКА НП України, ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021 – 06.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Овсянюк Д.І., Худенко Д.М. (ДКА НП України), Гринчак О.В. (ДКП НП України)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
56.	Обробка та аналіз інформації про рух матеріальних цінностей з реєстрів Державної фіскальної служби України	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, аналітичного відділу	Кафедра ІТ та кібербезпеки, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), ДКА НП України	Практичний посібник	01.2021 – 06.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Овсянюк Д.І., Худенко Д.М. (ДКА НП України)	*
57.	Обробка та аналіз інформації з електронних платіжних систем	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, аналітичного відділу	Кафедра ІТ та кібербезпеки, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), ДКА НП України, ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021 – 09.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Овсянюк Д.І., Худенко Д.М. (ДКА НП України), Гринчак О.В. (ДКП НП України)	*
58.	Встановлення місць концентрації злочинності за допомогою програмного продукту ArcGIS	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, аналітичного відділу	Кафедра ІТ та кібербезпеки, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), ДКА НП України, ESRI Ukraine, ТОВ «ECOMM»	Практичний посібник	01.2021 – 09.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Овсянюк Д.І., ДКА НП України: Худенко Д.М., Федченко О.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
59.	Обробка та аналіз телефонного трафіку	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, аналітичного відділу	Кафедри ІТ та кібербезпеки, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), ДКА НП України	Практичний посібник	01.2021 – 09.2022	Корнейко О.В.Є., Шкільніков В.І., Овсянюк Д.І., Білоус Р.В. (ДКА НП України)	*
60.	Особливості використання програмного продукту Belkasoft у цифровій криміналістиці	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, аналітичного відділу	Кафедра ІТ та кібербезпеки, аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021 – 09.2022	Корнейко О.В., Шкільніков В.І., Овсянюк Д.І., Гринчак О.В. (ДКА НП України)	*
61.	Використання єдиного інтегрованого інформаційного простору МВС щодо забезпечення публічної безпеки та профілактики правопорушень	Наказ МВС України від 11.12.2018 № 1004, ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 1, ННІ №3, кафедри, лабораторії	Кафедра ІТ та кібербезпеки, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	09.2019 – 03.2022	Корнейко О.В., Корж Є.М., Хмилівська Ю.В. (ГУ НП у м. Києві)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
62.	Підвищення стійкості функціонування органів і підрозділів поліції в умовах надзвичайних ситуацій особливого періоду	ДОАЗОР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, кафедри	Кафедра тактичної підготовки	Методичні рекомендації	01.2021 – 03.2022	Давигора Ю.І., Глушак О.М. (ДОАЗОР НП України)	*
63.	Аналіз впливу задокументованих підрозділами Національної поліції України тяжких злочинів та виявів організованої злочинності на основні сфери функціонування держави	ДКА НП України, плани НД і ДКР аналітичного відділу, ННІ № 1, кафедри	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедра ІТ та кібербезпеки, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Овсянюк Д.І., ДКА НП України: Худенко Д.М., Титко А.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
64.	Розроблення на основі індикаторів СОСТА методології аналізу ризиків організованої злочинності та пов'язаних з нею тяжких злочинів, задокументованих підрозділами Національної поліції	Лист перш. заст. Голови НПУ М.В. Кузнєцова від 19.01.2022 № 604, ДКА НП України, плани НД і ДКР аналітичного відділу, кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедри ІТ та кібербезпеки, економічної безпеки та фінансового розслідування, оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, НЛ з проблем протидії злочинності, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Овсянюк Д.І., Шкільніков В.І., Герасименко Л.В., Василенчук В.І., Некрасов В.А., Копан О.В. ДКА НП України: Худенко Д.М., Титко А.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
65.	Розроблення методологічних засад тактичного та оперативного кримінальних аналізів у ході розслідування незаконних заволодінь транспортними засобами	ДКА НП України, плани НД і ДКР аналітичного відділу, кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Овсянюк Д.І., Василичук В.І., Вознюк А.А. ДКА НП України: Худенко Д.М., Титко А.В.	
66.	Розроблення методологічних засад тактичного та оперативного кримінальних аналізів у ході розслідування злочинів, пов'язаних з незаконним обігом наркотиків	ДКА НП України, ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР аналітичного відділу, кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Аналітичний відділ (Центр кримінальної аналітики), кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2022 – 12.2022	Овсянюк Д.І., Василичук В.І., Вознюк А.А. ДКА НП України: Худенко Д.М., Титко А.В. Мурзо Є.А. (ГУ НП у м. Києві)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
67.	Міжнародний досвід законодавчого регулювання деокупації та реінтеграції окупованих територій	ДСПЄІ МВС України, план НД і ДКР відділу	Відділ безпекових досліджень (Міжнародний центр стратегічних досліджень), ДСПЄІ МВС України	Аналітичний огляд	01.2022 – 07.2022	Сибіга І.І., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю., Желілова М.А. (ДСПЄІ МВС України)	
68.	Завдання системи МВС України щодо реалізації політики національної безпеки в умовах гібридної війни	ДСПЄІ МВС України, план НД і ДКР відділу	Відділ безпекових досліджень (Міжнародний центр стратегічних досліджень)	Аналітичний огляд	01.2022 – 12.2022	Сибіга І.І., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю.	
69.	Множинне громадянство: виклики для національної безпеки України	План НД і ДКР відділу	Відділ безпекових досліджень (Міжнародний центр стратегічних досліджень)	Аналітична доповідь	01.2022 – 03.2022	Сибіга І.І., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю.	